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Resultatrapportering 

Ekonomiskt resultat per 30 april 

Redovisat resultat för året hitintills belastas med tre större bränder. Brand i för-

skola Örnsköldsviks kommun samt två tak-/vindsbränder i bostadsfastigheter, en 

i Sundsvalls kommun och en i Piteå kommun. Reserven för förskolebranden är satt 

till 10, 6 mnkr medan bostadsbränderna har reserver om 7,6 respektive 6,0 mnkr. 

I förskolebranden tar bolaget 10 mnkr i självbehåll medan för bostadsbränderna 

tar bolaget 3 mnkr per skada i självbehåll. Försäkringsrörelsen för de fyra första 

månaderna redovisar ett negativt tekniskt resultat om 1,0 mnkr då skador som 

inträffat under perioden inte periodiseras över året utan tas upp med hela reser-

verat belopp. Premieintäkterna däremot fördelas över året vilket innebär att vi 

endast har premieintäkter för fyra månader av tolv att möta skadekostnader med. 

Kapitalförvaltningen visar ett plusresultat på 17 mnkr som följd av att aktiekur-

serna har stigit under det första tertialet. Sammantaget har vi ett resultat om 17 

mnkr då vi även har en positiv valutaeffekt om 1 mnkr. Bolagets periodiserade 

budget för samma period har ett tekniskt resultat om 5 mnkr. 

 

Skadekostnader redovisas löpande på redovisningsåret både i form av skador 

som inträffat under året, inträffade äldre skador som anmäls sent samt föränd-

ringar i skadekostnad på äldre öppna skador. From 2021 har vi gjort en föränd-

ring i redovisningsprinciper innebärande att skadekostnad för inträffade men ej 

rapporterade skador, IBNR, fördelas under året istället för att avräknas en gång 

per år, vid bokslut. För de första fyra månaderna har vi en ”IBNR-kostnad” om 4 

mnkr. 

 

Den totala skadekostnaden för skador anmälda hitintills under 2021 är 39 mnkr. I 

siffran 39 mnkr finns fortfarande ingen kostnad för skadan på Tarfalahallen i Ki-

runa enligt rekommendation från vår skadereglerare.  

 

Bolagets administrativa kostnader inkl. RM-arbete ligger 2 mnkr under budget vil-

ket huvudsakligen beror på att vi bedriver verksamheten genom digitala kanaler 

istället för fysiska möten vilka är förknippade med resor. Vår driftskostnadsandel 

är nu 23 procent, vilket är under budgeterat värde på 27 procent. 

 

Finansinspektionen begär inte längre uppgift över bolagets solvenskvot månads-

vis. Sist rapporterat värde var per 30 mars och redovisades som 1,88.  

 

Förmånsrättsregister per 2021-04-30 

Förmånsrättsregistret beräknas för att säkerställa förmånstagarnas rätt till  

ersättning vid eventuell likvidation. Av förmånsrättsregistret framgår det vilka 

tillgångar som används för att täcka förmånsrätten, vilken beräknas som de för-

säkringstekniska avsättningarna (FTA). 

 



   

 

   
 

FTA i förmånsrättsregistret tas både upp till bokfört värde samt till ett uppskattat 

värde, ”bästa skattning” enligt Solvens 2. Enligt Solvens 2 ska bästa skattning av 

FTA baseras på framtida diskonterade kassaflöden. Bolaget har valt att ta upp det 

högsta beloppet av bokfört värde och bästa skattning som förmånsrätt. För det 

högsta av dessa värden görs sedan ett tillägg med tio procent som säkerhetsmar-

ginal. 

 

Försäkringstekniska avsättningar beräknat som bokfört värde är per den 30 

april 225,2 mnkr. Bästa skattning av FTA inklusive riskmarginal är vid samma tid-

punkt 221,8 mnkr. Det är således bokfört värde som ska utgöra den förmånsrätt 

vilken ska täckas av bolagets kapital. 

 

Marknadsvärdet på bolagets finansiella tillgångar, inklusive behållning på 

bankkonto, är per den 30 april 525,9 mnkr varav 247,8 mnkr, motsvarande bokfört 

värde med tillägg av tio procent, används för att täcka förmånsrätten. Bolaget har 

således täckning för sitt åtagande gentemot förmånstagarna då täckningsgraden 

är 212 (138) procent. 

Aktuellt i försäkringsverksamheten 

Skadekostnader  

Inträffade skador hitintills under årets fyra första månader ger en skadekostnad 

över vad motsvarande period föregående år redovisade. Vi har för 2021 har en 

större skada inom Others-programmet och två större skador inom Real Estate-

programmet. Vi har fortsatt ingen skadekostnad för Tarfalahallen. För övriga för-

säkringsprogram anmäls skador i samma omfattning som under 2020 med undan-

tag för olycksfallsskador som visar en stigande trend. 

 

Det nätverk vi varit med att bilda hos våra bostadsfastighetsbolag har alla försäk-

rade bolag anslutna. Nätverket har genomfört en träff under 2021 med inriktning 

att sprida goda exempel och på den vägen bidra till att skadefrekvens inom grup-

pen kan reduceras.  

 

En fråga som aktualiserats i branschen och specifikt tagits upp av Finansinspekt-

ionen är hur försäkringsrörelsen påverkas av Covid-19. Vi kan för bolagets del fort-

satt notera att vi inte har någon skada anmäld där orsaken är bristande ansvar 

eller bristande/felaktig sjukvårdsinsats som skulle gett en personskada relaterat 

till Covid-19. 

 

Stämning 

Bolaget har under januari månad fått en stämning från en privatperson för lång-

sam och/eller felaktig skadereglering. Stämningen är på ett förhållandevis lågt be-

lopp, ca 18 000 kronor, men vi avser inte att förlikas av principiella skäl. Ärenden 

har nu gått till tingsrätten för avgörande. 



   

 

   
 

 

Sakfrågan rör rekrytering där personen i fråga först har träffat överenskommelse 

med kommunen om att anställning ska upphöra och sedan sökt ca 300 tjänster 

motsvarande den som uppgörelsen avsåg. Kommunen har inte kallat sökande till 

intervju och vid fråga hänvisat till den uppgörelse som träffats. 

 

Överprövning  

Från och med innevarande 2020 sker endast överprövning av skadeärenden som 

berör försäkringstagare eller försäkrad. Det innebär att ansvarsärenden där 

enskild person skadats endast kommer att omprövas av skaderegleringskonsul-

terna. Med omprövning avses att en annan skadereglerare går igenom ärendet 

och gör en egen bedömning för den reglering som föreslagits. 

 

Det finns för tillfället ett ärende avseende en ansvarsskada där vi i ett första steg 

begärt att vår skaderegleringskonsult ska göra en omprövning som sedan går till 

överprövning.  

 

Systematiskt skadeförebyggande arbete 
I det skadeförebyggande arbetet är fokus fortsatt på skola/förskola med främst 

riskerna för anlagda bränder. Vattenskador är även det ett område som behöver 

utvecklas varför den frågan prioriterats i det nätverk som skapats tillsammans 

med bostadsbolagen.  

Med anledning av Coronapandemin har del av planerade besiktningar skjutits på 

under 2020. Det gäller dels s.k. EML-besiktningar med storskadebedömningar 

dels besiktningar med skadeförebyggande rekommendationer. För 2021 har nu 

fastställts en besiktningsplan där samtliga objekt som ska besiktigas finns an-

givna med uppdelning på vilken typ av besiktning som avses, ny EML-besiktning, 

uppdatering EML respektive rekommendationsbesiktning. Besiktningarna har nu 

inletts och genomförs enligt plan. 

De två bränder i bostadsfastigheter som skett under april månad har haft ett för-

lopp som i båda fallen är snarlika. Brand har startat på balkong eller spridit sig 

från balkong till takfoten i fastigheten. Genom öppen takfot har elden gått in i 

vinden på fastigheterna och stor del av vinden har sedan brunnit av. Med anled-

ning av de snarlika förloppen har vi gått ut med information till försäkrade bo-

stadsbolag om att vidta åtgärder. I informationen fanns även ett förslag på in-

formation som bör riktas till de boende. 

Organisation och medarbetare 

För att minska risken för spridning av Coronaviruset arbetar merparten av 

medarbetarna fortsatt från sina respektive bostäder. Arbete på kontoret sker för 

att dels hantera inkommande fysisk post dels få tillgång till skrivare och skanner-

funktion. Närvaro på kontoret har begränsats och utgångspunkten är att närvara 

på kontoret ska endast ske om så är nödvändigt. Alla besök på kontoret ska bo-

kas i bokningsschema som rullar i fjortondagarsintervaller.  

 



   

 

   
 

De tre medarbetare som haft konstaterad Covid-19 är nu helt symptomfria och 

åter i tjänst. 

 

Arbetet med att skapa en integration mellan försäkringssystemet Insman och bo-

lagets ekonomisystem fortskrider. För närvarande testas de lösningar som gjorts 

där försäkringssystemet agerar master till ekonomisystemet Visma. Beräknad 

driftsättning av skapade integrationer är den 1 juni i år. 

 

Ett arbete med att öka datasäkerheten har inletts. Här är görs en systematisk ge-

nomgång av vilken data som finns, hur den behandlas, var den lagras, vilken till-

gång som olika funktioner har till data, vilket skydd som finns på data etc. Ge-

nomgången ska stärk det löpande arbetet i bolaget och kombineras med förbätt-

rade processbeskrivningar i vilka våra riktlinjer integreras. Medarbetarna har fått 

en utbildning i vad datasäkerhet innebär och en översiktlig genomgång av det ar-

bete som bedrivs. 


